
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
             Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300  
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Slovo duchovního otce 
 
 

SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
  Duch Svatý je třetí božská osoba, neviditelný Bůh. Známe jeho dary, které 
dostáváme při svatém křtu – dar víry, naděje, lásky a další. Ještě více je 
dostáváme ve svátosti biřmování. A i v dalších svátostech nás Duch Svatý 
posvěcuje, třeba ve svaté zpovědi. 
   Duch Svatý nám pomáhá v různých situacích života. Z jeho vnuknutí vznikají 
nejen veliká díla, ale i malé všední věci, konané s jeho pomocí. V pravý čas a 
správným způsobem se pak stávají věcí velikou. 
   Dvě tajemství jsou spojená s Mariiným ANO k Boží vůli. Počala z Ducha 
Svatého a je Matkou Božího Syna. Tak i my, chceme-li se nechat vést Duchem 
Svatým, musíme také chtít plnit Boží vůli a neprosazovat vůli svou…  

                                                                                 P. Ivan 
Ze života farností 

 

   18. 5. byla na faře v Mnichovicích první svatá zpověď a 19. 5. první 
svaté přijímání sedmi dětí (s čistou duší to vlastně byly dvě princezny 
Boží a pět princů Božích). Při mši svaté mimo jiné obnovovaly křestní 
slib, který za ně při svatém křtu říkali kmotři a rodiče.    

   26. 5. byla pravidelná poutní mše svatá na Komorním Hrádku. 
Zúčastnil se jí mimo Patera Ivana opět i kaplan Policie ČR, jáhen Jiří 
Ignác Laňka, který měl kázání o svatém Augustýnu, který se ve svém 
učení také velmi věnoval otázce trojjedinosti Boha. K tomuto tématu 
je vázán jeden příběh z Augustinova života, kdy na pláži potkává malého 
chlapce, přelévajícího vodu z moře do jím postaveného jezírka. Divil se, 
proč to dělá, že to nemůže nikdy dokončit. A chlapec mu odpověděl: 
„Dříve já přeliji moře do tohoto jezírka, než Ty pochopíš Boží tajemství o 
Trojjediném Bohu. 
 

   27. 5.  jsme byli na pouti na Klokotech. Někteří jeli vlakem, někteří 
autem s Ing. Jiřím Koudelkou, farníkem ze Strančic. Sešlo se nás celkem 
10. Pořad jsme měli stejný jako každý rok: mše svatá s mariánskou 
pobožností, modlitba svatého růžence, básnička k Panně Marii a zpěv 
mariánských písní. Vše bylo zakončeno modlitbou křížové cesty také 
v kostele.  
 

   28. 5. byla ve Strančicích poslední úterní květnová mše svatá 
s májovou pobožností, litaniemi a básničkou. Scházelo se nás až 16.  
 

   8. 6. byly dopoledne v Kostelních Střímelicích pokřtěné Alžběta 
Anežka Kašpárková, Anastázie Anna Vaňková a Anna Řezbová. 
Byly to druhorozené děti ze tří rodin, jejichž starší sourozenci měli již 
dříve také společný křest v Ondřejově. 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Trinit%C3%A1rn%C3%AD_teologie


   8. 6. měli v Hrusicích svatbu František Mazáč a Markéta 
roz. Smolková, kteří budou bydlet u Tehova. 
 

   V pátek 14. 6. jsme v Mnichovicích měli poslední hodinu 
náboženství se mší svatou od 14,30 hod. Po ní dostaly děti vysvědčení 
a u malého pohoštění jsme si krátce i popovídali. Dětem bylo také 
připomenuto, aby nezapomněly na svatou zpověď před odjezdem na 
prázdniny i během prázdnin, třeba i tam, kde zrovna budou. 
 

   Po večerní mši svaté byl v mnichovickém kostele od 19 hod. koncert 
vážné hudby. Hlavními účastníky byli členové rodiny Ericssonových 
a  pan Václav Hudeček. Na začátku Pater účastníkům požehnal 
a  vyzval všechny k děkování za dar hudby a výborné hudební 
skladatele. Do kostela byly půjčené židle, a tak se mohli všichni 
posluchači posadit (asi 200 lidí). Úspěch byl veliký. 
 

   15. 6. jsme se při mši svaté v mnichovickém kostele rozloučili 
se zemřelou Soňou Bechyňovou. Do hrobu byla uložena v Borovnici, 
v rodišti manžela. U oltáře se sešli 4 kněží, kostel byl plný věřících (asi 
200 pozůstalých). Pohřební mše svatá bývá většinou prosebná – 
za zemřelé, pokud se dostali do očistce. Tato byla děkovná, protože 
věříme, že paní Soňa je již v nebi.  
   Na konci mše svaté bylo trojí poděkování.  
   1. dva z příbuzných vzpomněli na její život. 
   2. pan Václav Prodan, který ji vozíval na mši svatou, děkoval 
za farnost. Mluvil také o její statečnosti jako učitelky v době totality.  
   3. Pater Ivan vše zakončil: Milá Soňo, rád vzpomínám na společný 
růženec před mší svatou, vždy jste mi dala a já vám křížek na čelo.  
 
V březnu jsem Vám udělil svátost pomazání nemocných a poslední pak 
kněz v benešovské nemocnici. Díky Vaší dceři jsem splnil Vaše přání a 
také Vás v nemocnici navštívil. Mluvila jste o tom, že máte rakovinu a 
plánovala jste, jak chcete, aby vypadal Váš pohřeb. Do Vaší smrti jsem 
měl o tom mlčet. Milovala jste Srdce Ježíšovo. Tomu patří celý červen a 
letos byl 7. 6. svátek Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Myslel jsem, že 
odejdete na věčnost tento den. Vy jste si ale pospíšila. Již v pondělí jsem 
dostal v 9 hod. ráno od Terezky SMS, že jste odešla k Pánu Ježíši 
(hezky vyjádřeno!). Často jste dávala při mši svaté prosbu za dar víry 
pro jednu Vám velmi blízkou osobu. Nevím, jestli se Vám již přání splnilo 
nebo pokračujete v modlitbě na věčnosti a zde na zemi Vám v tom 
pomáhají Vaše dvě dcery. 
  



    Svatá Soňo, prosím, modlete se i za mne, za mou farnost, abychom 
také všichni jednou hezky ukončili pozemský život a sešli se s Vámi, 
s Pannou Marií, anděly a všemi svatými u Pána Ježíše v nebi. 
 

   V Mnichovicích pokračuje oprava fasády fary. Dvě strany a okna 
byla opravena již dříve z daru. Nyní se opravuje třetí strana. Na opravu 
přispělo Pražské arcibiskupství ze Svépomocného fondu (do kterého 
přispívají každý rok farnosti) 200 000 Kč. Zbytek, asi 160 000 Kč, 
hradí farnost sama. Také se opravuje ohradní zeď kolem kostela (asi 
20 000 Kč), která je podmáčena vodou ze svahu. Pokračovat se bude 
po částech každý rok, aby to mohla farnost uhradit. Celková oprava má 
být finančně náročná.  
 

   Pokračuje oprava kostela v Kostelních Střímelicích. Větrací okna 
s mřížemi v ceně 4 235 Kč uhradil pan Josef Zicha starší. Pořídily se 
také obrazy evangelistů. Mají ale větší rozměr, a tak se na místo 
na   kazatelně nevejdou. Jsou proto na zdi pod varhanami. Na kazatelnu 
byly místo nich pořízeny obrazy ze života Panny Marie a   Pána Ježíše 
– Narození v Betlémě, Svatba v Káni Galilejské, Ukřižování a 
Nanebevzetí Panny Marie. Část nákladů byla uhrazena z peněz 
získaných pronájmem kostela při natáčení filmu - 80 000 Kč, asi 50 00 
doplatil pan Jan Zicha. Ten se také stará o všechny úpravy a většinou 
také vše platí sám.  
 

     Dá-li Pán Bůh, pořad v mnichovicko-hrusické farnosti o prázdninách 2024: 

 
 

   Velký dík patří paní Valíkové, Ing. Koudelkovi, panu Pěluchovi a panu 
Hájkovi, kteří se starají o farní zahrady v Mnichovicích. Dík patří Hudcovým, 
kteří se starají o výzdobu kostela v Mnichovicích, paní Sirotkové za starost 
o výzdobu kostela v Hrusicích, i těm kdo se starají o chod kapličky 
ve   Strančicích a Zvánovicích. Velký dík také všem, kteří vozí Patera 
na mše svaté, obstarávají mu nákup apod.  
 

   Klidně prožité prázdniny a dovolené všem vyprošuje P. Ivan. 
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